
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 49/NQ-HĐND An Giang, ngày 15 tháng 10 năm 2024 
       

 
NGHỊ QUYẾT 

Cho ý kiến ban hành mức tỷ lệ phần trăm (%) để tính đơn giá thuê đất,  

mức tỷ lệ phần trăm (%) thu đối với đất xây dựng công trình ngầm,  

mức tỷ lệ phần trăm (%) thu đối với đất có mặt nước  

trên địa bàn tỉnh An Giang 

 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 23 (CHUYÊN ĐỀ) 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh 

bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 

tháng 6 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ 

quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất; 

Xét Tờ trình số 1005/TTr-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh dự thảo Nghị quyết cho ý kiến ban hành mức tỷ lệ phần trăm (%) để tính đơn 

giá thuê đất, mức tỷ lệ phần trăm (%) thu đối với đất xây dựng công trình ngầm, mức 

tỷ lệ phần trăm (%) thu đối với đất có mặt nước trên địa bàn tỉnh An Giang; báo cáo 

thẩm tra của Ban Kinh tế - ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân 

dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thống nhất về việc Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành mức tỷ lệ phần 

trăm (%) để tính đơn giá thuê đất, mức tỷ lệ phần trăm (%) thu đối với đất xây dựng 

công trình ngầm, mức tỷ lệ phần trăm (%) thu đối với đất có mặt nước trên địa bàn 

tỉnh An Giang theo Tờ trình số 1005/TTr-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2024. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo quy 

định pháp luật. 



 

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang khóa X, 

kỳ họp thứ 23 (chuyên đề) thông qua ngày 15 tháng 10 năm 2024 và có hiệu lực từ 

ngày ký./. 

 
 CHỦ TỊCH 

(Đã ký) 

  Lê Văn Nưng 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T14:36:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO - TIN HỌC<congbao@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




